

Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana mun.Chisinau,
str.M.Sadoveanu, 24/1
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-3
Lucrari tehnico-sanitare (Et.3)

Valoarea de deviz 62 542,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire) 1.1. Et. 3				
1	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc	13,00	2 048,96 115,95	26 636,45 1 507,35
2	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	52,00	29,11 6,96	1 513,56 361,76
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90)	buc	13,00	382,92 6,96	4 977,92 90,44
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5)	buc	13,00	302,92 6,96	3 937,92 90,44
5	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la	m	13,00	69,79 16,23	907,31 211,03

1	2	3	4	5	6	7
		legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de de 20x2 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)				
6	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m	35,00	100,95 18,55	3 533,32 649,32
7	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	48,00	6,17 4,17	296,36 200,36
8	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	48,00	7,60 5,10	364,89 244,89
9	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m	13,00	32,85 23,65	427,01 307,50
10	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=26x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m	35,00	38,14 23,65	1 335,07 827,88
11	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический спускник воздуха)	buc	2,00	145,84 4,64	291,68 9,28
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	1,00	135,32 6,96	135,32 6,96

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (сливной вентиль)				
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 " (автоматический клапан спуска воздуха)	buc	2,00	105,29 4,64	210,58 9,28
14	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 20-25 mm (пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc	6,00	130,80 9,28	784,81 55,66
15	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm (пробка глухая 1")	buc	3,00	66,20 9,28	198,60 27,83
16	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1" (проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2")	buc	6,00	86,40 9,28	518,41 55,66
		Total Et. 3 Inclusiv salariu				46 069,21 4 655,64
		Total Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire) Inclusiv salariu				46 069,21 4 655,64

		Total	lei	46 069,21
		Asigurarea sociala	24,00 %	1 117,35
		Transportarea materialelor	3,00 %	1 235,04
		Total	100,00 +	48 421,60
		Cheltuieli de regie	4,50 %	2 178,97
		Total	100,00 +	50 600,57
		Beneficiu de deviz	3,00 %	1 518,02
		Total	100,00 +	52 118,59
		TVA	20,00 %	10 423,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		62 542,30 4 655,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana mun.Chisinau,
str.M.Sadoveanu, 24/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-3
Lucrari tehnico-sanitare (Et.3)**

Valoarea de deviz 62 542,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	75,90	46,38	3 520,26
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	24,48	46,38	1 135,38
		Total manopera				4 655,64

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,23	7,80	9,61
2.	20875274119000	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1" (проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2")	buc	6,00	75,60	453,60
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,51	26,00	65,26
4.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,15	32,80	4,92
5.	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena de 20x2 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m	13,39	52,00	696,28
6.	25212167100005	Teava din polietilena sau polipropilena 26x3 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m	36,05	80,00	2 884,00
7.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	104,00	0,85	88,40
8.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,40	12,00	4,80
9.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,65	26,80	17,42
10.	28221157000001	Radiator (радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc	13,00	1 925,00	25 025,00
11.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	52,00	18,90	982,80
12.	28705274205100	Robinet cu mufa d=25 mm (сливной вентиль)	buc	1,00	127,50	127,50
13.	28715274119000	Racord olandez d=25 mm (пробка глухая 1")	buc	3,00	55,40	166,20
14.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	104,00	0,60	62,40
15.	2875012274119000	Racord olandez d=20-25 mm (пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc	6,00	120,00	720,00
16.	28752742051002	Robinet cu mufa (клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90)	buc	13,00	375,00	4 875,00
17.	28752742051003	Robinet cu mufa (вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5)	buc	13,00	295,00	3 835,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Incalzire)				
		1.1. Et. 3				
1	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc			2 048,96 115,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,50	46,38	115,95
	28221157000001	Radiator (радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc	1,00	1 925,00	1 925,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,04	7,80	0,31
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,08	26,00	2,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	26,80	1,34
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	0,85	3,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	3,50	0,88
2	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			29,11 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	46,38	6,96
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00	18,90	18,90
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,00	0,85	1,70
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,00	0,60	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	3,50	0,35
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90)	buc			382,92 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	46,38	6,96
	28752742051002	Robinet cu mufa (клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90)	buc	1,00	375,00	375,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,015	7,80	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	26,00	0,84
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5)	buc			302,92 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	46,38	6,96
	28752742051003	Robinet cu mufa (вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5)	buc	1,00	295,00	295,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,015	7,80	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	26,00	0,84
5	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de de 20x2 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m			69,79 16,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	46,38	16,23
	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena de 20x2 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m	1,03	52,00	53,56
6	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m			100,95 18,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	46,38	18,55
	25212167100005	Teava din polietilena sau polipropilena 26x3 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m	1,03	80,00	82,40
7	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,17 4,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,09	46,38	4,17
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,04	50,00	2,00
8	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a	m			7,60

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				5,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,11	46,38	5,10
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,05	50,00	2,50
9	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m			32,85 23,65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,51	46,38	23,65
	3320517350223	Termoizolatatie conducte D=20x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m	1,03	8,50	9,19
10	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=26x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m			38,14 23,65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,51	46,38	23,65
	3320511735223	Termoizolatatie conducte D=26x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m	1,03	13,40	14,49
11	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический спускник воздуха)	buc			145,84 4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	46,38	4,64
	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie d=15 mm (автоматический спускник воздуха)	buc	1,00	140,00	140,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	12,00	1,20
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (сливной вентиль)	buc			135,32 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	46,38	6,96
	28705274205100	Robinet cu mufa d=25 mm (сливной вентиль)	buc	1,00	127,50	127,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	7,80	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	26,00	0,78
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 " (автоматический клапан спуска воздуха)	buc			105,29 4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	46,38	4,64
	291313450000100	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1 " (автоматический клапан спуска воздуха)	buc	1,00	99,45	99,45
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	12,00	1,20
14	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 20-25 mm (пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc			130,80 9,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	46,38	9,28
	2875012274119000	Racord olandez d=20-25 mm (пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc	1,00	120,00	120,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,01	32,80	0,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	7,80	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	26,00	1,04
15	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm (пробка глухая 1")	buc			66,20 9,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	46,38	9,28
	28715274119000	Racord olandez d=25 mm (пробка глухая 1")	buc	1,00	55,40	55,40
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,01	32,80	0,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	7,80	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	26,00	1,04
16	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1" (проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2")	buc			86,40 9,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	46,38	9,28
	20875274119000	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1" (проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2")	buc	1,00	75,60	75,60
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,01	32,80	0,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	7,80	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	26,00	1,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.